

Consultas Realizadas

Licitación 395754 - Adquisición de Productos Alimenticios para Pacientes Internados y Personal de Guardia para el INERAM

Consulta 1 - Yerba

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2021
Estimado UOC, según el PBC pagina 42/62 Item 39 Yerba, Apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, dice cotizar por kilo, presentación bolsa x 5 kl, y el precio referencial es en bolsa de 5 kilos. ¿Nos gustaría saber si se cotiza por kilo o por bolsa de 5 kilos y si la cantidad es 1200 bolsas o 1200 kilos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2021
Adecuarse a la Adenda N° 01/21.-		

Consulta 2 - Consulta Azucar

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2021
Estimado UOC, según el PBC pagina 30/62 Item 29 Azúcar, Apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, dice cotizar por kilo, presentación bolsa x 5 kl, y el precio referencial es en bolsa de 5 kilos. ¿Nos gustaría saber si se cotiza por kilo o por bolsa de 5 kilos y si la cantidad es 3700 bolsas o 3700 kilos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2021
Adecuarse a la Adenda N° 01/21.-		

Consulta 3 - POLIZA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
BUEN DIA SEÑORES QUISIERA CONSULTAR LOS SIGUIENTE; LA POLIZA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA DEBE IR A NOMBRE Y RUC DEL HOSPITAL O A NOMBRE DEL MINISTERIO DE SALUD?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2021
A nombre del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social - INERAM "Prof. Dr. Juan Max Boettner" RUC : 80000905-3		

Consulta 4 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2021
----------	-------------------	------------

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DISMINUIR LOS AÑOS DE EXPERIENCIA A 2 PARA DAR OPORTUNIDAD A MAS EMPRESAS. LA EXPERIENCIA EN CUANTO A VOLUMEN DE VENTAS CREEMOS QUE ES SUFICIENTE PARA DEMOSTRAR LA POSIBILIDAD DE CUMPLIR EN TIEMPO Y FORMA EL CONTRATO, NO ASI LOS AÑOS

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2021
-----------	--------------------	------------

La Convocante manifiesta que la experiencia requerida, es a fin de evaluar al potencial Oferente, comprobando que es una empresa que opera regularmente en el mercado, que posee la solvencia económica necesaria y que dispone de la capacidad de satisfacer las necesidades de provisión de bienes. Por lo expuesto deberán Ajustarse al PBC.

Consulta 5 - PRECIO DE REFERENCIA ITEM ARROZ PARBOLIZADO

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2021
----------	-------------------	------------

EN EL ITEM Nº 6 ARROZ LA CONVOCANTE ESTABLECE EL PRECIO DE REFERENCIA 4900 GS X KG. ESTE PRECIO NO SE AJUSTA AL PRECIO DEL MERCADO YA QUE SUBIO CONSIDERABLEMENTE Y ESTO SE PUEDE VER EN LOS SUPERMERCADOS Y EN LAS DIFERENTES MARCAS LOS PRECIOS DISPARAN DESDE 7900 A 9000 X KG, FAVOR AJUSTAR EL PRECIO A LA REALIDAD DEL MERCADO NACIONAL

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2021
-----------	--------------------	------------

LA CONVOCANTE MANIFIESTA, QUE AL MOMENTO DE LA EVALUACION DE LAS POTENCIALES OFERTAS, SE PROCEDERA AL ESTUDIO Y EVALUACION PARA LA ADJUDICACION AL PRECIO Y CALIDAD MAS FAVORABLE, TOMANDO SIEMPRE LO ESTABLECIDO EN EL PBC. POR LO TANTO DEBERAN AJUSTARSE AL PBC.